
1

Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké snemovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období
3. - 9. listopadu 2014

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se Chorvatsku umožňuje uplatňovat osvobození od daně na plynový olej používaný k provozu strojů při humanitárním
odminování v souladu s článkem 19 směrnice 2003/96/ES.
Cílem návrhu je povolit Chorvatsku použít osvobození od daně pro plynový olej používaný k provozu specializovaných strojů při humanitárním odminování. Toto osvobození má
snížit náklady pro právnické osoby registrované k provádění odminovacích činností, a tím tyto činnosti urychlit a přispět k provádění politiky humanitárního odminování v
Chorvatsku. Osvobození od daně je omezeno na akreditované stroje pro speciální účely, navržené a postavené konkrétně pro odstraňování min ze zaminovaných ploch. Komise
navrhuje, aby doba osvobození od daně byla stanovena na maximální období, které směrnice 2003/96/ES připouští, tj. šest let.
 14967/14 COM(2014) 673 final 2014/0312(NLE) st14967.cs14.pdf (406 KB, 3. 11. 2014) 31. 10. 2014 3. 11. 2014  
 

Návrh nařízení Rady, kterým se pro rok 2015 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná práva, jimiž disponují plavidla Unie v některých vodách mimo
Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací, a kterým se zrušuje nařízení Rady (EU) č. 779/2014
Návrh zavádí omezení odlovu a intenzity rybolovu platná pro rybolov Unie, jejichž účelem je dosáhnout cíle Společné rybářské politiky a zajistit takovou úroveň rybolovu, která je
environmentálně, ekonomicky a sociálně udržitelná. Návrh obsahuje rybolovná práva, která Unie stanoví samostatně. Objevují se v něm však i rybolovná práva vyplývající z
dohodnutých opatření v rámci mnohostranných nebo dvoustranných dohod o rybolovu nebo postupů týkajících se rybolovu. Navrhované předpisy vztahující se na oblast odlovu a
intenzity rybolovu budou použitelné do 31. prosince 2015, s výjimkou některých ustanovení o omezení intenzity rybolovu, která budou použitelná do 31. ledna 2016, a některých
ročních celkových přípustných odlovů se specifickými sezónními cykly nebo vyplývajících z některých zvláštních sezónních vlastností populací upravovaných regionálními
organizacemi pro řízení rybolovu.
 14590/14 COM(2014) 670 2014/0311(NLE) st14590.cs14.pdf (703 KB, 4. 11. 2014)

Přílohy:
st14590-ad01.cs14.pdf (4 MB, 4. 11. 2014)
st14590-ad02.cs14.pdf (1 MB, 4. 11. 2014)
st14590-ad03.cs14.pdf (1 MB, 4. 11. 2014)

28. 10. 2014 4. 11. 2014

 

 

Návrh rozhodnutí Rady o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle
Dohody mezi Evropským společenstvím a Madagaskarskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu
Komise ukončila jednání s Madagaskarskou republikou o protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Madagaskarskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu a na
závěr těchto jednání byl dne 19. června 2014 parafován návrh nového protokolu. Nový protokol bude platit čtyři roky od prvního dne prozatímního provádění - tedy od data jeho
podpisu, nejdříve však od 1. ledna 2015. Návrh zmocňuje generální sekretariát Rady ke zřízení nástroje udělující plnou moc k podepsání tohoto nového protokolu jménem Unie.
 14958/14 COM(2014) 682 final 2014/0318(NLE) st14958.cs14.pdf (669 KB, 5. 11. 2014)

Přílohy:
st14958-ad01.cs14.pdf (864 KB, 5. 11. 2014)

3. 11. 2014 5. 11. 2014
 

 

Návrh rozhodnutí Rady o uzavření protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství mezi Evropským společenstvím a
Madagaskarskou republikou v odvětví rybolovu
Komise ukončila jednání s Madagaskarskou republikou o protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Madagaskarskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu a
nazávěr těchto jednání byl dne 19. června 2014 parafován návrh nového protokolu. Nový protokol bude platit čtyři roky od prvního dne prozatímního provádění - tedy od data jeho
podpisu, nejdříve však od 1. ledna 2015. V návaznosti na to Komise předložila návrh, aby předseda Rady jmenoval osobu zmocněnou učinit jménem Evropské unie oznámení podle
článku 16 protokolu vyjadřující souhlas Evropské unie s tím, aby byla tímto protokolem vázána.

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=154850
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155187
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155189
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155235
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155209
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155479
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155482


2

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

 14959/14 COM(2014) 683 final 2014/0319(NLE) st14959.cs14.pdf (685 KB, 5. 11. 2014)
Přílohy:
st14959-ad01.cs14.pdf (868 KB, 5. 11. 2014)
st14959-ad02.cs14.pdf (307 KB, 5. 11. 2014)

3. 11. 2014 5. 11. 2014
 

 

Návrh nařízení Rady o rozdělení rybolovných práv podle protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody mezi Evropským
společenstvím a Madagaskarskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu
Komise ukončila jednání s Madagaskarskou republikou o protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Madagaskarskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu a na
závěr těchto jednání byl dne 19. června 2014 parafován návrh nového protokolu. Nový protokol bude platit čtyři roky od prvního dne prozatímního provádění - tedy od data jeho
podpisu, nejdříve však od 1. ledna 2015. Tento nový protokol stanoví rybolovná práva pro 40 plavidel lovících tuňáky vlečnou sítí, 32 plavidel pro povrchový rybolov na dlouhou
lovnou šňůru o prostornosti větší než 100 Gt a 22 plavidel pro povrchový rybolov na dlouhou lovnou šňůru o prostornosti nejvýše 100 GT, a rozdělení těchto rybolovných práv mezi
členské státy.
 14960/14 COM(2014) 684 final 2014/0317(NLE) st14960.cs14.pdf (349 KB, 5. 11. 2014) 3. 11. 2014 5. 11. 2014  
 

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle bodu 13 interinstitucionální
dohody ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním
řízení (žádost EGF/2014/010 IT/Whirlpool)
Itálie požádala o finanční příspěvek z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) v souvislosti s propouštěním ve společnosti Whirlpool Europe S.r.l. a u pěti
dodavatelů a výrobců, kteří jsou odběrateli dotčené společnosti, v Itálii. Po posouzení této žádosti dospěla Komise k závěru, že podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku jsou
splněny. V rámci souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2014 se z EFG uvolní částka ve výši 1 890 000 EUR v prostředcích na závazky a platby.
 14821/14 COM(2014) 672 final st14821.cs14.pdf (548 KB, 4. 11. 2014) 28. 10. 2014 4. 11. 2014  
 

Dokumenty informační povahy
Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o výdajích EZZF Systém včasného varování č. 9-10/2014
Komise předložila zprávu o výdajích Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) - Systém včasného varování č. 9 - 10/2014. Z prozatímního čerpání rozpočtových
prostředků EZZF na rok 2014 v období do 31. srpna 2014 vyplývá, že měsíční úhrady členským státům přesáhly výdajový profil čerpání rozpočtu na základě ukazatele přibližně o
728,2 milionu EUR. K dispozici již jsou účelově vázané příjmy ve výši 1 669,1 milionu EUR a očekává se, že v roce 2014 budou ještě vybrány další částky. V tuto chvíli se Komise
domnívá, že částka účelově vázaných příjmů, která bude k dispozici do konce roku, postačí k pokrytí financování provozních fondů na organizace producentů, režimu jednotné
platby a částek, které budou podle očekávání vyplaceny v rámci kapitoly auditu zemědělských výdajů.
 15048/14 COM(2014) 671 final st15048.cs14.pdf (427 KB, 4. 11. 2014)

Přílohy:
st15048-ad01.cs14.pdf (342 KB, 4. 11. 2014)

3. 11. 2014 4. 11. 2014
 

 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155477
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155475
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155433
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155467
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155090
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155257
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155272


3

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

Zpráva Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o provádění, výsledcích a celkovém hodnocení
Evropského roku občanů 2013
Tato zpráva poskytuje v souladu s rozhodnutím o Evropském roku občanů (ERO) 2013 přehled jeho provádění, výsledků a celkových úspěchů. Vychází také z poznatků obsažených
v hodnocení roku občanů ex post. ERO 2013 byl koncipován jako celounijní kampaň ke zvýšení povědomí o právech vyplývajících z občanství EU a jako katalyzátor politického
vývoje v oblasti občanství EU, zejména pokud jde o vytvoření skutečného evropského veřejného prostoru. Komise ve zprávě vítá závěry externích hodnotitelů, pokud jde o význam
portfolia činností zvolených pro ERO 2013, a skutečnost, že dospěli k závěru, že tyto činnosti plně pokryly cíle roku. Rovněž konstatovali, že šíře tématu způsobila, že se zapojilo
široké spektrum relevantních subjektů a nastala řada multiplikačních účinků, což přispělo k rozšíření poselství ERO 2013. Pokud jde o dopad na celkové povědomí evropských
občanů o jejich právech a o jejich celkovou schopnost zapojit se do procesu evropské integrace, lze ERO 2013 považovat pouze za specifický příspěvek k obecnému úsilí Komise,
které vyvíjí prostřednictvím své korporátní komunikační strategie a programů a politik EU v oblasti informování.
 15009/14 COM(2014) 687 final st15009.cs14.pdf (660 KB, 6. 11. 2014)

Přílohy:
st15009-ad01.cs14.pdf (403 KB, 6. 11. 2014)

6. 11. 2014 6. 11. 2014
 

 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu o uplatňování směrnice 2004/81/ES o povolení k pobytu pro státní příslušníky třetích zemí, kteří jsou oběťmi
obchodování s lidmi nebo obdrželi pomoc k nedovolenému přistěhovalectví a kteří spolupracují s příslušnými orgány
Sdělení shrnuje dosažený pokrok za deset let od přijetí směrnice 2004/81/ES a podává aktualizovaný přehled hlavních právních a praktických otázek v souvislosti s provedením
směrnice. Přes určitý pokrok v minulých letech je dle sdělení potřeba zlepšit dostupnost údajů o provádění směrnice. Z údajů, které jsou již k dispozici, vyplývá, že se málo využívá
možnost vydávat státním příslušníkům třetích zemí povolení k pobytu výměnou za spolupráci s příslušnými orgány. Některá ustanovení směrnice 2004/81/ES jsou úzce vázána na
provádění směrnice 2011/36/EU a provedení strategie EU pro vymýcení obchodu s lidmi. Na základě těchto nástrojů právě probíhá nebo v budoucnosti proběhne změna
vnitrostátních právních předpisů. Komise zamýšlí zahájit dialogy s členskými státy, aby se zajistilo úplné a správné provedení směrnice 2004/81/ES. Tento postup rovněž přispěje k
provedení akcí vymezených pracovní skupinou pro Středomoří zřízenou v říjnu 2013, které mají zabránit ztrátám na životech migrantů na moři. Za účelem zefektivnění boje proti
obchodování s lidmi může Komise v rámci stávajících struktur zprostředkovat další výměnu informací a osvědčených postupů, do níž se zapojí členské státy, občanská společnost,
agentury EU a mezinárodní organizace.
 15013/14 COM(2014) 635 final st15013.cs14.pdf (479 KB, 4. 11. 2014) 3. 11. 2014 4. 11. 2014  
 

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě Provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/40/EU ze dne 7. července 2010 o rámci pro zavedení
inteligentních dopravních systémů v oblasti silniční dopravy a pro rozhraní s jinými druhy dopravy (Text s významem pro EHP)
Zpráva obsahuje hodnocení dosavadního provádění směrnice 2010/40/EU a rovněž informace o tzv. přenesených pravomocích dle požadavků stanovených ve směrnici. Směrnice je
ve zprávě hodnocena jako účinný nástroj pro rychlé přijetí specifikací u prvních tří prioritních akcí (práce na zbývajících dvou by měly být dokončeny v roce 2015). V další fázi
bude podle Komise nezbytné zvážit případný přezkum směrnice a také podpůrného akčního plánu na zavádění inteligentních dopravních systémů.
 14607/14 COM(2014) 642 final, SWD(2014) 319 final,

SWD(2014) 320 final st14607.cs14.pdf (587 KB, 3. 11. 2014) 22. 10. 2014 3. 11. 2014  
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155829
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155842
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155095
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=154826


4

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě Obecné posouzení hospodářských důsledků požadavku na zveřejňování informací podle jednotlivých zemí
stanoveného v článku 89 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013
Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě Obecné posouzení hospodářských důsledků požadavku na zveřejňování informací podle jednotlivých zemí stanoveného v článku 89
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 (dále jen „směrnice CRD“) hodnotí uplatňování nově zavedené povinnosti bankovních institucí
zveřejňovat za každou zemi, v níž mají provozovnu, údaje o svém názvu, povaze činnosti a zeměpisné oblasti, obratu, počtu zaměstnanců, zisku nebo ztrátě před zdaněním, dani ze
zisku nebo ztráty a získané veřejné podpoře. Údaje o zisku nebo ztrátě před zdaněním, dani ze zisku nebo ztráty a získané veřejné podpoře jsou do 1. ledna 2015 povinny
zveřejňovat pouze tzv. globálně systémově významné instituce v EU, mezi které patří 14 bankovních institucí. Od uvedeného data se povinnost rozšíří na všechny instituce
spadající do působnosti čl. 89 směrnice CRD. Tato zpráva posuzuje možné významné negativní hospodářské dopady nové informační povinnosti stanovené v čl. 89 směrnice CRD.
Závěry zprávy zdůrazňují pozitivní dopad informační povinnosti na transparentnost bankovního sektoru a na důvěru klientů a investorů v bankovní sektor. Klienti a investoři budou
moci pomocí získaných informací činit kvalifikovanější rozhodnutí ve věci svých investic. Mezi negativa zavedení nové informační povinnosti patří zvýšená administrativní zátěž a
možná nesprávná interpretace poskytnutých údajů ze strany veřejnosti. Výsledky ekonometrické analýzy této nové informační povinnosti však ukazují, že tato povinnost by mohla
vést ke snížení nákladů na vlastní kapitál bankovních institucí a zlepšení přesnosti účetnictví (k menší možnosti zastírání při účtování). Evropská komise uzavírá, že dosavadní
zkušenosti nenasvědčují tomu, že by nová informační povinnost měla negativní důsledky v oblasti konkurenceschopnosti, investic, dostupnosti úvěrů nebo stability finančního
systému.
 15059/14 COM(2014) 676 final st15059.cs14.pdf (487 KB, 5. 11. 2014) 3. 11. 2014 5. 11. 2014  
 

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě Pokrok v plnění cílů Kjótského protokolu a cílů EU pro rok 2020 (požadovaná na základě článku 21 nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 525/2013 ze dne 21. května 2013 o mechanismu monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů a podávání dalších
informací na úrovni členských států a Unie vztahujících se ke změně klimatu a o zrušení rozhodnutí č. 280/2004/ES)
Zpráva představuje komplexní vyhodnocení pokroku při naplňování cílů snižování emisí skleníkových plynů v EU jako celku, v členských státech a také v kandidátských a
potenciálně kandidátských zemích. Zpráva konstatuje, že během období 1990–2012 kombinovaný HDP Evropské unie vzrostl o 45 %, zatímco celkové emise skleníkových plynů
klesly o 19 %. V důsledku toho se intenzita emisí skleníkových plynů v EU snížila v letech 1990 až 2012 téměř o polovinu. Ke snižování emisí EU od roku 2005 významně přispívají
strukturální politiky prováděné v oblasti klimatu a energetiky. Hospodářská krize přispěla k méně než polovině hodnoty snížení zaznamenaného v období 2008–2012. Podle
prognóz, které poskytly členské státy na základě stávajících opatření, budou emise v roce 2020 o 21 % nižší než v roce 1990. EU tedy směřuje ke splnění svého cíle v oblasti snížení
emisí skleníkových plynů ve vnitrostátním měřítku. Třináct členských států však musí ještě provést dodatečné politiky a opatření, aby splnilo své vnitrostátní cíle v oblasti snížení
emisí do roku 2020 v odvětvích, která nejsou zahrnuta do systému EU pro obchodování s emisemi (EU ETS).
 15012/14 COM(2014) 689 final st15012.cs14.pdf (1 MB, 4. 11. 2014)

Přílohy:
st15012-ad01.cs14.pdf (467 KB, 4. 11. 2014)

4. 11. 2014 4. 11. 2014
 

 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155571
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155253
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=155215

